ezN, PREFEITURA DE

111431/1ZOki E
Skaid DE M.AOS DADAS COM VOCÊ

PREFEITURA DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação - Fundeb, Sra. Rita de Cássia
Martins Eneas Moura, no uso de suas atribuições legais, bem como considerando o que
consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 2023.12.04.2-CA, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Pregos n" 2023.05.09.001-
01, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM
/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO INT° 2023.05.09.001-PE-SRP, para
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS EM GERAL E AFINS

• PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICiPIO DE HORIZONTE/CE., em favor da empresa: AGIL COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o ri°
30.607.801/0001-80, localizada na Rua B do Loteamento Cajazeiras, n" 140, Cajazeiras -
Fortaleza/CE - Representante Legal: Leandro Jose Vieira Soares, inscrito no CPF:
931.736.283-49. Com valor de R$ 3.263.117,76 (três milhões duzentos e sessenta e três mil
cento e dezessete reais e setenta e seis centavos), com vigência ate 31 de dezembro de 2023,
nas condições constantes na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado.
Despesa a ser custeadas com recursos devidamente alocados no orçamento da Secretaria de
EDUCAÇÃO, na seguinte dotação orçamentária: 07.02. 12.361.0013.2.063; Fonte:
1542000000; Elemento e Subelemento de Despesa: 4.4.90.52.00 / 07.02. 12.365.0016.2.066;
Fonte: 1542000000; Elemento e Subelemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Determinando que se
proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação.

• Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023.

RITA DE CASSIA kis ENÉAS MOURA
Secretária Munici al de Educação

Gestora do Fundeb

Av. Presidente Castelo Branco, n ClOD Centro. CEP - 62880-060 CNP,1 23.555 196/9001-86 e ,85) 3336.6045 1 (85. 3336.6015

PretelturadeHorizonte ;, ,ww her Izonte ce gov br